
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92,  e-mail:  tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 
 

от 4 мая 2021 года                                                                                      № 8/44 
 
 

Об утверждении кандидатур для зачисления в резерв составов  
участковых избирательных комиссий 

 
На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
территориальная избирательная комиссия Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Утвердить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 
составов участковых избирательных комиссий территориальной 
избирательной комиссии Геленджикская Краснодарского края (списки 
прилагаются). 

2. Направить для размещения настоящее решение и список лиц, 
зачисленных в резерв составов участковых комиссий, на официальном сайте 
избирательной комиссии Краснодарского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 
избирательной комиссии Геленджикская в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения 
возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская Иосифиди С.С. 

 
Председатель  территориальной 
избирательной комиссии                             А.В. Панов 
 
Секретарь территориальной  
избирательной комиссии                                                              С.С. Иосифиди 



 

Приложение № 1 к решению 
территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская  
от 4 мая 2021 года № 8/44 

 
Список кандидатур, для зачисления в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политическо
й партией 

(при 
наличии) 

Группа УИК 

1 Асатрян  

Артур 
Геворгович 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

09-01 – 09-19,  

09-39 – 09-44  

(город 
Геленджик) 

 

 

 

 

 

 

2 Бондаренко 
Виктор 

Леонидович 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

3 Братюха  

Елена Юрьевна 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

4 Зинченко 
Анастасия 
Андреевна 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

5 Исупова  

Ирина 
Викторовна 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

- 



 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Караваева 
Светлана 

Николаевна 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

7 Коробко  

Галина 
Васильевна 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

8 Лысоченко 
Ольга 

Викторовна 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

9 Поплаухин 
Алексей 

Борисович 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

10 Руднев  

Семен 
Витальевич 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

11 Савеня  

Евгения 
Александровна 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 



 

12 Чепель  

Иван 
Александрович 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

13 Чеснокова 
Мария 

Александровна 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

14 Водянова 
Татьяна 

Владимировна 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

09-20-09-22 
(Кабардинский 

СО) 

15 Маринко 
Дмитрий 
Игоревич 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

16 Маслова  

Лариса 
Александровна 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

17 Поддубная 
Марина 

Михайловна 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

 

18 Юсупова 
Элеонора 

Александровна 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 

- 
 



 

регионального 
отделения 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

19 Копылов  

Антон Петрович 

Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

09-23 – 09-29 

(Дивноморский 
СО) 

 



 

Приложение № 2 к решению 
территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская  
от 4 мая 2021 года № 8/44 

 
Список кандидатур, для зачисления в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политическо
й партией 

(при 
наличии) 

Группа УИК 

1 Бредгауэр Вера 
Андреевна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

09-01 – 09-19,  

09-39 – 09-44  

(город 
Геленджик) 

2 Буйваленко 
Николай 

Константинович 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

3 Грибельникова 
Татьяна 

Дмитриевна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

4 Езуб Андрей 
Юрьевич 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

5 Киасова Наталья 
Васильевна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

6 Королевская 
Ольга Сергеевна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 



 

7 Кузеванов 
Виктор 

Владимирович 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

8 Малахова Мария 
Анатольевна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

9 Мамадалиева 
Кира Олеговна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

10 Орлова Татьяна 
Николаевна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

11 Пагаева Марина 
Сергеевна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

12 Савин Павел 
Юрьевич 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

13 Чепчуров 
Александр 

Анатольевич 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

14 Заблоцкий 
Александр 

Викторович 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

 

- 

09-20-09-22 
(Кабардинский 

СО) 

 



 

15 Ошхунова 
Ксения 

Александровна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

16 Селезнева 
Татьяна 

Викторовна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

17 Видеман Марина 
Ивановна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

09-23 – 09-29 

(Дивноморский 
СО) 

18 Зорин Иван 
Александрович 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

19 Стаценко 
Татьяна 

Владимировна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

20 Чеботарева 
Олеся 

Валерьевна 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 

21 Колесников 
Александр 
Олегович 

Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 

политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 09-34 – 09-38 

(Архипо-
Осиповский 

СО) 

 

 

 



 

Приложение № 3 к решению 
территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская  
от 4 мая 2021 года № 8/44 

 
Список кандидатур, для зачисления в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политическо
й партией 

(при 
наличии) 

Группа УИК 

1 Афанасьева 
Юлия 

Владимировна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

09-01 – 09-19,  

09-39 – 09-44  

(город 
Геленджик) 

 

 

 

 

 

 

2 Варельджан 
Оксана 

Александровна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

3 Варлашова 
Юлия 

Викторовна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

4 Лапиева 
Виктория 

Валерьевна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

5 Ливанова 
Наталья 

Васильевна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 

- 



 

политической партии 
"Гражданская Сила" 

6 Махортова 
Евгения 

Валериевна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

7 Момот 
Владимир 

Александрович 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

8 Туканова Оксана 
Николаевна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

9 Четина 
Елизавета 
Сергеевна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

10 Язвинская Ванда 
Станиславовна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

11 Голубовская 
Амина 

Денисовна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

09-20-09-22 
(Кабардинский 

СО) 



 

12 Пахомова 
Наталья 

Петровна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

13 Шаланда 
Татьяна 

Николаевна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

14 Меликян Галина 
Юрьевна 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

09-23 – 09-29 

(Дивноморский 
СО) 15 Оникиенко 

Руслан 
Владимирович 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 

16 Попов Игорь 
Александрович 

Краснодарское 
региональное 

отделение 
общественной 
организации 

Всероссийской 
политической партии 
"Гражданская Сила" 

- 09-34 – 09-38 

(Архипо-
Осиповский 

СО) 

 

 

 



 

Приложение № 4 к решению 
территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская  
от 4 мая 2021 года № 8/44 

 
Список кандидатур, для зачисления в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Наименование 
субъекта выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

Группа УИК 

1 Вакуленко 
Юлия 

Сергеевна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

09-01 – 09-19,  

09-39 – 09-44  

(город Геленджик) 

2 Зурабова 
Татьяна 

Леонтьевна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

3 Иващенко  

Яна Андреевна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

4 Когтева 
Евгения 

Алексеевна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

5 Кошкина 
Татьяна 

Геннадьевна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

6 Нестерова 
Евгения 

Региональное 
отделение 

- 



 

Анатольевна ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

7 Савенкова 
Анна Ивановна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

8 Сивко Анна 
Алексеевна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

9 Супрунов 
Сергей 

Владимирович 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

10 Сыров Сергей 
Викторович 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

11 Тонкогубова 
Светлана 
Юрьевна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

12 Хотенова 
Татьяна 

Викторовна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

13 Цацаниди 
Елена 

Андреевна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

- 



 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

14 Щербина 
Светлана 

Александровна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

15 Эксузьян Елена 
Майдросовна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

 

16 Жабина 
Анастасия 

Вячеславовна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

09-23 – 09-29 

(Дивноморский 
СО) 

17 Борисова 
Курбанкиз 

Исламудиновна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

09-20 – 09-22 
(Кабардинский СО) 

18 Малинина 
Екатерина 

Владимировна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

19 Чанкуриди 
Мария 

Александровна 

Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- 

 



 

Приложение№ 5 к решению 
территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская  
от 4 мая 2021 года № 8/44 

 
Список кандидатур, для зачисления в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политическо
й партией 

(при 
наличии) 

Группа УИК 

1 Данильченко 
Таиса 

Александровна 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
"Казачья партия 

Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- 

09-01 – 09-19,  

09-39 – 09-44  

(город 
Геленджик) 

2 Дунямалов 
Александр 
Сергеевич 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
"Казачья партия 

Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- 

3 Залетова 
Валентина 

Константиновна 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
"Казачья партия 

Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- 

4 Качинский 
Андрей 

Михайлович 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
"Казачья партия 

Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- 

5 Повстын  

Елена 
Викторовна 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
"Казачья партия 

Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- 

6 Татаровская 
Валерия 

Региональное 
отделение 

- 



 

Игоревна Политической партии 
"Казачья партия 

Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

7 Товстокорая 
Ксения Олеговна 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
"Казачья партия 

Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- 

8 Грачева  

Елена 
Даниловна 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
"Казачья партия 

Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- 

09-20-09-22 
(Кабардинский 

СО) 

9 Попандопуло 
Елена 

Викторовна 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
"Казачья партия 

Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- 

10 Пронина 
Евгения 

Ивановна 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
"Казачья партия 

Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- 

11 Киселев  

Сергей 
Александрович 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
"Казачья партия 

Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- 09-34 – 09-38 

(Архипо-
Осиповский 

СО) 

 

 

 



 

Приложение №6 к решению 
территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская  
от 4 мая 2021 года № 8/44 

 
Список кандидатур, для зачисления в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политическо
й партией 

(при 
наличии) 

Группа УИК 

1 Саранчук  

Анна Павловна 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в 
Краснодарском крае 

- 
09-01 – 09-19,  

09-39 – 09-44  

(город 
Геленджик) 

2 Ашихмина  

Марина 
Викторовна 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в 
Краснодарском крае 

- 

09-23 – 09-29 

(Дивноморский 
СО) 

 



 

Приложение №7 к решению 
территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская  
от 4 мая 2021 года № 8/44 

 
Список кандидатур, для зачисления в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередно
сть 

назначен
ия, 

указанна
я 

политиче
ской 

партией 
(при 

наличии) 

Группа УИК 

1 Амбросимова 
Елена 

Анатольевна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, пер. 

Сосновый 

- 

09-01 – 09-19,  

09-39 – 09-44  

(город 
Геленджик) 

 

 

2 Атаманова 
Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, ул. 

Таманская 

- 

3 Батенко Лариса 
Германовна 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 имени 

Евдокии Бершанской 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- 

4 Беспалова 
Анжелика 
Борисовна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, мкр. Парус 

- 

5 Борисова 
Наталья 

Петровна 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Муниципальное 
казенное учреждение 

"Бухгалтерия жилищно-
коммунального 

хозяйства" 

- 



 

6 Быкова Ирина 
Валерьевна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, ул. 

Островского 

- 

7 Ваганов Юрий 
Николаевич 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик 

- 

8 Водянникова 
Людмила 

Викторовна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, мкр. 

Северный 

- 

9 Газарян 
Людмила 

Федоровна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, мкр. Парус 

- 

10 Гринько 
Светлана 

Васильевна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, ул. 
Орджоникидзе 

- 

11 Давлетукаев 
Азиз 

Камбулатович 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, с. Марьина 

Роща 

- 

12 Деткова  

Луиза 
Фаритовна 

собрание избирателей по 
месту работы - 
Администрация 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- 

13 Довлатян Ирина 
Евгеньевна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, ул. 

Цветочная 

- 

14 Ерпулев Максим 
Сергеевич 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
"Детский санаторий 

имени Н.И. Пирогова" 
министерства 

здравоохранения 
Краснодарского края 

- 



 

15 Кайб Светлана 
Ивановна 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

спортивная школа 
"Фортуна" 

- 

16 Какулиди 
Константин 
Иванович 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
администрации 

муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

- 

 

 

17 Коджемонян 
Ксения 

Артемовна 

собрание избирателей по 
месту работы - ООО 

Санаторий "Русь" 

- 

18 Коломыцева 
Софья 

Константиновна 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования детско-
юношеский центр 

"Росток" 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- 

19 Коренева Ирина 
Викторовна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, ул. 

Котовского 

- 

20 Круглова Нэля 
Анатольевна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик 

- 

21 Куканос Игорь 
Анатольевич 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, с. Пшада 

- 

22 Ларионова 
Валерия 

Леонидовна 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Муниципальное 
бюджетно учреждение 

культуры 
"Геленджикский 

историко-краеведческий 
музей" муниципального 

образования город-

- 



 

курорт Геленджик 

23 Луганская 
Анастасия 
Витальевна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, ул. 

Жуковского 

- 

24 Лутаев 
Александр 

Александрович 

собрание избирателей по 
месту работы - ООО 

"Городской центр 
недвижимости и права" 

- 

 

25 Михайлиди 
Софья 

Константиновна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, ул. Киевская 

- 

26 Муратов Эрик 
Зуфарович 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик 

- 

27 Пасько 
Екатерина 
Петровна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, мкр. 

Северный 

- 

28 Плетенева 
Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, мкр. 

Северный 

- 

29 Пономарева 
Мария Игоревна 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Администрации 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- 

30 Пономаренко 
Анна 

Александровна 

собрание избирателей по 
месту работы - ООО 

"Хлеб-Сервис" 

- 

 

31 Самойлова 
Людмила 

Владимировна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, 3-й пер. 

Рублева 

- 

32 Седых Елена 
Борисовна 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Дополнительный офис 
Филиала № 8 ПАО КБ 

"Центр-инвест" 

- 

33 Татаровский 
Леонид 

собрание избирателей по 
месту работы - 

- 



 

Александрович Муниципальное 
унитарное предприятие 

благоустройства и 
хозобеспечения МО 

город-курорт Геленджик 

34 Усик Татьяна 
Сергеевна 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Дополнительный офис 
Филиала № 8 ПАО КБ 

"Центр-инвест" 

- 

35 Юдина Анна 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №1 

муниципального 
образования город-

курорт Геленджик имени 
Адмирала Холостякова 

- 

36 Быкова Наталья 
Владимировна 

собрание избирателей по 
месту работы - МО РФ 

ФГБУ Санаторно-
курортный комплекс 
"Анапский" филиал 

Санаторий 
"Дивноморское" 

- 

09-23 – 09-29 

(Дивноморский 
СО) 

37 Конахина 
Татьяна 

Вадимовна 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Министерство обороны 
Российской Федерации 
военный комиссариат 

города Геленджик 
Краснодарского края 

- 

38 Кретинин 
Андрей 

Александрович 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, с. 
Прасковеека 

- 

39 Маркевич 
Светлана 

Васильевна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, с. 
Дивноморское 

- 

40 Полушкина 
Лариса 

Григорьевна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, п. Светлый 

- 



 

41 Сайганова 
Людмила 
Ивановна 

собрание избирателей по 
месту работы - АО 

"Тандер" Гипермаркет 
"Магнит" 

- 

42 Брайченко Елена 
Сергеевна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, с. 

Кабардинка, ул. 
Пролетарская 

- 

09-20 – 09-22 
(Кабардинский 

СО) 

43 Кирик Андрей 
Валентинович 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, с. 

Кабардинка, ул. 
Геленджикская 

- 

44 Пономарева 
Варвара 

Олеговна 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №7 имени П.Д. 

Стерняевой 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- 

45 Решитько 
Светлана 
Петровна 

собрание избирателей по 
месту работы - 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский сад 

№13 "Октябренок" 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- 

46 Тананаева  

Елена 
Степановна 

собрание избирателей по 
месту жительства - 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, с. 
Кабардинка 

- 

 

 
 


